

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000039/2025**, Processo Administrativo nº **000158/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS DE REDE, FERRAMENTAS E MATERIAIS necessários à manutenção dos serviços prestados pelo Município sob responsabilidade da Divisão de Tecnologia da Informação.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - 58.311.182/0001-00 contato@4asolucoes.com.br - (79) 99131-3115	17.136,48	15.588,00	1.548,48 Proveito (9,04%)
57.032.406 JESSICA CUSTODIO SILVA - 57.032.406/0001-73 atend.aura@gmail.com - (37) 9998-9406	994,66	489,00	505,66 Proveito (50,84%)
58.429.477 GUSTAVO HENRIQUE GONCALVES DUARTE - 58.429.477/0001-77 gustavoo15duarte@hotmail.com - (31) 99325-4910	7.107,00	2.140,00	4.967,00 Proveito (69,89%)
AHR EXPRESS LTDA - 56.689.187/0001-37 ahrsolucoescorp@gmail.com - (39) 99886-7441	14.633,97	10.861,85	3.772,12 Proveito (25,78%)
CLI DIGITAL LTDA - 34.264.089/0001-15 clidigital@clidigital.com.br - (48) 3375-3385	57.305,50	47.330,00	9.975,50 Proveito (17,41%)
Createch Comercio de Equipamentos e Suprimentos de Informatica - 25.406.063/0001-73 governo@createch.com.br - (11) 3836-0214	39.461,00	39.461,00	0,00 Sem Variação (0,00%)
GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA - 44.352.658/0001-38 contato@gbainformatica.com.br - (48) 98447-2989	2.860,00	2.855,00	5,00 Proveito (0,17%)
INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP - 20.772.716/0001-14 licita@inlabel.com.br - (11) 4304-3285	8.448,00	8.418,00	30,00 Proveito (0,36%)
Ivanete Aparecida Miranda - 31.722.206/0001-59 kgmkelli@gmail.com - (11) 92000-5258	11.288,00	4.743,00	6.545,00 Proveito (57,98%)
K. LUMERTZ CARDOSO - 38.311.637/0001-71 kauanylumertz@gmail.com - (48) 99654-3993	9.903,65	8.650,00	1.253,65 Proveito (12,66%)
LICITAINFO LTDA - 52.277.278/0001-04 contato.licita@hotmail.com - (49) 99989-6019	51.228,15	40.485,00	10.743,15 Proveito (20,97%)
MIX TELECOM COMERCIO PRODUTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA - 07.021.536/0001-32 ivair@maxtelecombr.com - (35) 98808-0203	13.223,00	11.173,50	2.049,50 Proveito (15,50%)
MOURA ELETRONICOS E IMPORTAÇÃO LTDA - 10.636.064/0001-37 flaviobrandao@mouracelular.com - (37) 3244-1256	18.591,15	14.746,00	3.845,15 Proveito (20,68%)

NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - 10.820.186/0001-89 licitacao2@fprinter.com.br - (17) 3531-0300	4.104,00	1.404,00	2.700,00 Proveito (65,79%)
OFICCYNNA SOLUÇÕES LTDA - 04.782.675/0001-90 licitacao01@oficcynnasolucoes.com - (31) 3621-1715	15.190,48	15.190,48	0,00 Sem Variação (0,00%)
Ponto das Utilidades Soluções Comerciais Ltda - 54.965.236/0001-91 viniciusmarques92@gmail.com - (31) 99285-9110	946,40	658,00	288,40 Proveito (30,47%)
POR DO SOL ENERGIA SOLAR COM. MAQ. EQUIP. E LOCAÇÃO LTDA - 34.733.705/0001-30 vendas1pordosol@gmail.com - (34) 3479-8454	475,34	317,60	157,74 Proveito (33,18%)
Rosa Café Imports Ltda - 51.053.659/0001-47 rosacafeimports@gmail.com - (17) 99619-4522	10.009,86	8.758,20	1.251,66 Proveito (12,50%)
Totais	282.906,64	233.268,63	49.638,01 Proveito (17,55%)

Detalhes

LAÉRCIO JOSE RIBEIRO na condição de **Autoridade Competente** homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - **CPF/CNPJ:** 10.820.186/0001-89

Lote 24	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOUSE COM FIO - Conexão: PlugPlay USB-A; Tipo de sensor: Óptico; Tecnologia do sensor: Laser; Resolução do sensor: 1600 dpi; Quantidade de botões: 3 botões; Velocidade máxima: 1600 ips; Tamanho do cabo: 1,5m; Com scroll de rolagem; Cor: preto.	100,00	unidade	14,04	1.404,00
Marca: MONOCRON	Fabricante: MONOCRON	Modelo: MN810D		

Fornecedor: Ivanete Aparecida Miranda - **CPF/CNPJ:** 31.722.206/0001-59

Lote 20	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO DE LINHA - Amperagem: 10A / 250V; Cabo: PP de comprimento total: 3,00m; Espessura do cabo: 0,75mm ² ; Número de tomadas: 6; Cor: preto; INMETRO: 90:200; Botão liga/desliga com led; Fusível integrado; Bivolt;	170,00	unidade	27,90	4.743,00
Marca: Lumivally	Fabricante: Exatronic	Modelo: 3046		



Fornecedor: OFICCYNÁ SOLUÇÕES LTDA - **CPF/CNPJ:** 04.782.675/0001-90

Lote 22 **Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13**

Lote 22

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATERIA ESTACIONÁRIA 12V 45AH - Capacidade: 45Ah; Comprimento: 210mm; Largura: 175mm; Altura: 175mm; Peso: 12,3 Kg; Tensão de flutuação: de 13,2 V à 13,8 V @ 25 C; Tensão de carga/qualização: de 14,4 V à 15,5 V @ 25 C.	32,00	unidade	469,39	15.020,48

Marca: moura **Fabricante:** mercado livre **Modelo:** soa

Lote 30 **Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13**

Lote 30

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONECTOR RJ-45 CAT6 MACHO - Tipo de Conector: RJ-45; Tipo de Cabo Utilizado: U/UTP; Cor: Transparente; Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama UL 94V-2; Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro; Aplicação: Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.2; Categoria: CAT6;	500,00	unidade	0,34	170,00

Marca: generico **Fabricante:** mercado livre **Modelo:** cat6

Fornecedor: POR DO SOL ENERGIA SOLAR COM. MAQ. EQUIP. E LOCAÇÃO LTDA - **CPF/CNPJ:** 34.733.705/0001-30

Lote 13 **Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13**

Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GAVETA HD 3.5 DELL POWEREDGE 2950 - Gaveta para servidores DELL PowerEdge; Compatível com servidor Dell PowerEdge 2950; Aceita discos SAS / SATA 3.5"; Part Numbers Compatíveis: F9541.	2,00	unidade	158,80	317,60

Marca: dell **Fabricante:** dell **Modelo:** 2950

Fornecedor: GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 44.352.658/0001-38

Lote 38 **Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13**

Lote 38

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



RÁDIO CPE 16DBI 5GHZ - Chipset: 600Mhz; Ethernet: Fast Ethernet (10/100 Base-T); Pacotes por segundo (PPS): 60000; Ganho da antena: 16dbi; Azimute: 40 graus; Elevação: 18 graus; Distância máxima: 6km; Canais: 5480-5840Mhz; Frequência: 5Ghz; Largura de Banda: 5, 10, 20 e 40Mhz; Potência máxima: 18 dBm; Sensibilidade de recepção: -73 dBm a -93 dBm; Padrões Wi-Fi: IEEE 802.11 a/n; Taxa de transmissão nominal: 300 Mbps; Throughput TCP efetivo: 80 Mbps; Modo de operação: Access point, Cliente (WDS), Cliente (ARP NAT), Cliente iPoll; Segurança: WEP, WPA/WPA2, WPA/WPA2 Enterprise; Tensão de alimentação: PoE passivo 12 - 24 Vdc; Tensão da fonte: Entrada: 100 - 240 Vac Saída: 12 V/0,5A; Grau de proteção: IP65;	5,00	unidade	571,00	2.855,00
Marca: INTELBRAS	Fabricante: INTELBRAS		Modelo: WOM 5A MiMo (4750061)	

Fornecedor: MOURA ELETRONICOS E IMPORTAÇÃO LTDA - **CPF/CNPJ:** 10.636.064/0001-37

Lote 4 **Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13**

Lote 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PATCH CORD CAT5E 1M - Padrão: CAT5e; Conectores montados: RJ45; Cor: Azul; Uso: Interno; Revestimento: PVC; Tipo: LAN; Comprimento do cabo: 1 metro; Conector prensado de fábrica.	250,00	unidade	4,69	1.172,50

Marca: XCELL **Fabricante:** XCELL **Modelo:** CAT5E

Lote 16 **Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13**

Lote 16

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONVERSOR HDMI PARA VGA - HDMI macho para VGA macho + P2; Resolução: 480, 720, 1080p; Saída de áudio: P2 3,5mm; Entrada: HDMI; Saída: VGA + Áudio.	20,00	unidade	20,00	400,00

Marca: IMPORTS **Fabricante:** IMPORTS **Modelo:** ADAPTADOR

Lote 17 **Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13**

Lote 17

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
WEBCAM HD - Resolução mínima: 720p/30fps; Megapixels da câmera: 0.9; Tipo de foco: fixo; Microfone integrado: mono; Alcance de microfone: até 1m; Campo de visão (cdv) diagonal: 55; Clipe universal que se ajusta a monitores de laptop ou LCD; Comprimento do cabo: aprox. 1,5 m; Conexão: Plug-and-Play USB-A.	20,00	unidade	45,00	900,00

Marca: ZEM **Fabricante:** ZEM **Modelo:** RC038

Lote 34 **Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13**

Lote 34

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CABO DE FORÇA ATX TRIPOLAR - Comprimento: 1,5m; Cor: Preto; Tensão: 110/220v; Bitola dos cabos internos: 3 x 0,75mm2; Amperagem: 10A; Plug tomada: Padrão Brasileiro NBR 14136;	50,00	unidade	8,47	423,50

Marca: KNUP **Fabricante:** KNUP **Modelo:** CABO ENERGIA



Lote 42		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13		
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SMARTPHONE ANDROID - Memória RAM: Mínimo de 8 GB (LPDDR4X); Armazenamento Interno: 128 GB (UFS 2.2 ou superior); Expansão: Suportado via cartão MicroSD; Processador: Octa-core intermediário-avançado (Qualcomm Snapdragon série 6/7 ou MediaTek Dimensity série 7000/equivalente); Tela: OLED ou pOLED; Resolução: Full HD+ (2400 x 1080 pixels); Taxa de Atualização: 120 Hz; Tamanho: Aproximadamente 6.5 polegadas.	15,00	unidade	790,00	11.850,00
Marca: XIAOMI	Fabricante: XIAOMI	Modelo: POCO C71		

Fornecedor: Rosa Café Imports Ltda - CPF/CNPJ: 51.053.659/0001-47				
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13		
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATERIA SELADA 12V 9AH - Tipo: chumbo-ácida regulada por válvula - VRLA - selada; Tensão Nominal: 12V; Capacidade Nominal: 9Ah 20h; Peso médio: 2,00 Kg; Dimensões aproximadas: 6,5 x 15,1 x 10 cm;	40,00	unidade	113,30	4.532,00
Marca: CSB	Fabricante: CSB	Modelo: SP12-9		

Lote 23		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13		
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATERIA CR2032 - Tamanho: CR2032; Voltagem nominal: 3V; Composição: lítio; Capacidade: 3mAh; Cartela com 5 unidades;	30,00	unidade	4,44	133,20
Marca: ELGIN	Fabricante: ELGIN	Modelo: CR2032		

Lote 26		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13		
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PENDRIVE 32GB - Conectividade: PlugPlay USB-A 3.2; Velocidade de leitura mínima: 130MB/s; Velocidade de gravação mínima: 150MB/s; Capacidade: 32GB; Compatível com Windows, Linux, MacOS e ChromeOS;	10,00	unidade	26,00	260,00
Marca: SANDISK	Fabricante: SANDISK	Modelo: CRUZER BLADE		

Lote 28		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13		
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DE CABO UTP 4 PARES CAT6 305M - Tipo: Par trançado UTP; Categoria: CAT6; Comprimento: 305m; Revestimento: Capa termoplástica, blindagem; Forma do cabo: 23awg; Condutor: 100 por cento cobre; Aplicação: instalação interna ou externa; Cor do revestimento: preto;	2,00	unidade	536,00	1.072,00



Marca: LIFE DATA		Fabricante: LIFE DATA		Modelo: CAT6	
Lote 29		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 29					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONECTOR RJ-45 CAT5E MACHO - Tipo de Conector: RJ-45; Tipo de Cabo Utilizado: U/UTP; Cor: Transparente; Atende FCC 68.5 (EMI - Interferência Eletromagnética); Corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0); Vias de contato produzido em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetro de níquel e 1,27 micrômetro de ouro.		1.000,00	unidade	0,19	190,00
Marca: MFL		Fabricante: MFL		Modelo: RJ45	
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 31					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO FITA ORGANIZADORA DE CABOS VELCRO 5M - Material: Nylon; Tamanho: 20mm x 5m; Colagem: Velcro; Aplicação: Organização de cabos.		10,00	unidade	28,00	280,00
Marca: HREBOS		Fabricante: HREBOS		Modelo: IF238	
Lote 33		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 33					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 300MM - Pacote com 100 unidades; Resistente a raios UV; Comprimento: 300mm; Largura: 4,8mm; Material: Nylon.		30,00	unidade	11,90	357,00
Marca: OEM		Fabricante: OEM		Modelo: ABRAÇADEIRA	
Lote 36		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 36					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT 12X CHAVES PHILLIPS E FENDA - Material: Aço liga cromo vanádio níquelado c/ ponta imantada; Cabo: PVC rígido; Tamanhos: Chave de Fenda 3/16 x 1 1/2; Chave de Fenda 1/8 x 3; Chave de Fenda 3/16 x 4; Chave de Fenda 3/16 x 6; Chave de Fenda 1/4 x 5; Chave de Fenda 1/4 x 8; Chave Phillips 1/4 x 1 1/2; Chave Phillips 1/8 x 3; Chave Phillips 3/16 x 3; Chave Phillips 3/16 x 5; Chave Phillips 1/4 x 5; Chave Phillips 1/4 x 8.		2,00	unidade	79,50	159,00
Marca: LOTUS		Fabricante: LOTUS		Modelo: 1796	
Lote 39		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 39					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR USB WIFI DUAL BAND - Padrões Suportados: IEEE 802.11a/b/g/n/ac; Taxa de Transmissão: 600Mbps; Frequências: 2.4GHz e 5GHz; Faixa de Alcance: 2.412-2.472GHz 5.180-5.825GHz; Segurança: WPA-PSK/WPA2-PSK, WPA/PA2, WEP; Antena: interna; Conexão: USB-A PlugPlay; Certificações: CE, FCC, RoHS.		50,00	unidade	35,50	1.775,00

Marca: REALTEK	Fabricante: REALTEK	Modelo: RTL8111C-GR
-----------------------	----------------------------	----------------------------

Fornecedor: INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP - **CPF/CNPJ:** 20.772.716/0001-14

Lote 32 **Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13**

Lote 32

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ETIQUETA ADESIVA IMPRESSORA ZEBRA, 1 COLUNA - Comprimento: 30m; Largura da etiqueta: 50mm; Altura da etiqueta: 25mm; Número de colunas: 1 coluna; Compatível com impressora Zebra;	300,00	unidade	28,06	8.418,00

Marca: ILL **Fabricante:** ILL **Modelo:**

Fornecedor: LICITAINFO LTDA - **CPF/CNPJ:** 52.277.278/0001-04

Lote 41 **Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13**

Lote 41

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TV 55 POLEGADAS SMARTV ANDROID - Tamanho da Tela: 55 polegadas. Tecnologia do Pannel: QLED (Painel VA com tecnologia de Pontos Quânticos) para cores mais puras, volume de cor superior e brilho intenso. Resolução: 4K Ultra HD (3840 x 2160 pixels). Taxa de Atualização Nativa: 60Hz. Suporte a HDR (High Dynamic Range): Ampla compatibilidade com os principais formatos, incluindo Dolby Vision, HDR10+, HDR10 e HLG. Tecnologia de Iluminação: Direct LED (DLED) ou Full Array Local Dimming (FALD) em nível básico para um controle de contraste mais uniforme que painéis Edge LED. Demais especificações constantes no Termo de Referência.	15,00	unidade	2.699,00	40.485,00

Marca: SmartTV Philips 55" **Fabricante:** SmartTV Philips 55" **Modelo:** SmartTV Philips 55"

Fornecedor: K. LUMERTZ CARDOSO - **CPF/CNPJ:** 38.311.637/0001-71

Lote 10 **Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13**

Lote 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SSD 480GB - Formato: 2,5 pol; Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s); Capacidade: 480GB; Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação; Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB; NAND: TLC.	20,00	unidade	212,00	4.240,00

Marca: CEAMERE **Fabricante:** CEAMEREQ **Modelo:** CMSSDA 480

Lote 11 **Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13**

Lote 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



SSD 500GB NVME - Interface: PCIe 4.0x4 NVMe; Fator de forma: M.2 2280; Capacidade: 500 GB; Leitura/escrita sequencial: 5.000/3.000 MB/s; Resistência (bytes totais gravados): 160 TB; Vibração não operacional: 20G (10-1000Hz); Tempo médio de produção (MTBF): 2.000.000 de horas.	15,00	unidade	294,00	4.410,00
Marca: CEAMERE	Fabricante: CEAMERE	Modelo: M.2 PCIe NVME		

Fornecedor: Createch Comercio de Equipamentos e Suprimentos de Informatica - **CPF/CNPJ:** 25.406.063/0001-73

Lote 40	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SCANNER DE MESA - Tipo de Scanner: Scanner de mesa com alimentador automático de documentos (ADF). Velocidade de Digitalização: Mínimo de 30 páginas por minuto (ppm) em modo simplex (um lado) e 60 imagens por minuto (ipm) em modo duplex (frente e verso), tanto para preto e branco quanto para colorido, em resolução de 200/300 dpi. Resolução Óptica: Pelo menos 600 dpi para garantir a captura de detalhes finos em documentos. Demais especificações constantes no Termo de Referência.	20,00	unidade	1.973,05	39.461,00
Marca: AVISION	Fabricante: AVISION	Modelo: AD230U		

Fornecedor: Ponto das Utilidades Soluções Comerciais Ltda - **CPF/CNPJ:** 54.965.236/0001-91

Lote 18	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DE SOM PC - Fonte de alimentação: 5V USB; Saída de áudio: 3,5 mm (P2); Frequência de resposta: 100Hz~20kHz; Impedância: 4 ohms; Sensibilidade: 70dB + 4dB; Dimensões aproximadas do produto: 65 x 70 x 70 mm; Comprimento do cabo: 70cm.	20,00	unidade	32,90	658,00
Marca: Inova	Fabricante: Inova	Modelo: 2w		

Fornecedor: 57.032.406 JESSICA CUSTODIO SILVA - **CPF/CNPJ:** 57.032.406/0001-73

Lote 8	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MARTELETE ELETROPNEUMÁTICO - Tensão: 110v; Potência: 820w; Mandril: 1/2 Pol. - 13mm; Tipo de Mandril / Sistema de encaixe: SDS plus; Força de Impacto: 2.7J; Demais especificações constantes no Termo de Referência.	1,00	unidade	489,00	489,00
Marca: hanabi 2.8j	Fabricante: hanabi 2.8j	Modelo:		

Fornecedor: 58.429.477 GUSTAVO HENRIQUE GONCALVES DUARTE - **CPF/CNPJ:** 58.429.477/0001-77



Lote 25		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13		
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TECLADO ABNT2 COM FIO - Conexão: PlugPlay USB-A; Quantidade de teclas: 104 teclas; Quantidade de teclas de atalho: 14 teclas; Com teclado numérico: sim; Tamanho do cabo: 1,5m; Layout: ABNT2; Cor: preto.	100,00	unidade	21,40	2.140,00
Marca: BRIGHT	Fabricante: BRIGHT	Modelo: TECLADO PRETO		

Fornecedor: 4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - **CPF/CNPJ:** 58.311.182/0001-00

Lote 1		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SWITCH 24 PORTAS GIGABIT NÃO GERENCIÁVEL - Padrões e protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x. Demais especificações constantes no Termo de Referência.	15,00	unidade	550,00	8.250,00
Marca: HIKVISION	Fabricante: HIKVISION	Modelo: DS-3E0524-E SERIE B		

Lote 14		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GAVETA HD 3.5 LENOVO ST550 - Gaveta para servidor Lenovo ThinkSystem; Compatível com Lenovo ST550; Part Numbers Compatíveis: SM17A06251; Gaveta para servidor com baia 3.5 polegadas.	6,00	unidade	294,00	1.764,00
Marca: LENOVO	Fabricante: LENOVO	Modelo: ST550 - SM17A06251		

Lote 19		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13		
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTABILIZADOR 300VA - Potência: 300VA; Quantidade de tomadas: 4 tomadas 10A - NBR 14136; Tensão de entrada: 115V; Tensão de saída: 115V; Filtro de linha integrado: Sim; Proteção contra Subtensão 115V: 90v; Proteção contra Sobretensão 115V: 145V; Rendimento: >92 por cento; Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5 por cento) com detecção automática; Supressor de transientes para rede elétrica: 275Vrms, 65J, 2,5kA; Grau de proteção: IP 20; Filtro de linha integrado (em modo comum e diferencial) com atenuação em RFI e EMI; Sinalização visual de tensão em três níveis: Rede normal (led verde aceso); Sobretensão (led vermelho aceso); Subtensão (led vermelho aceso).	60,00	unidade	92,90	5.574,00
Marca: TS SHARA	Fabricante: TS SHARA	Modelo: 9100		

Fornecedor: AHR EXPRESS LTDA - **CPF/CNPJ:** 56.689.187/0001-37

Lote 3		Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13		
Lote 3				



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PATCH PANEL CAT5E 24 PORTAS - Suporte Condutores em cobre 22 a 26 AWG; Conexões: 24 posições RJ45; Painel frontal em plástico; Instalação direta em racks de 19; Categoria: Cat5e; Tipo de cabo: U/UTP; Cor: Preto;	15,00	unidade	119,90	1.798,50
Marca: Siemon	Fabricante: p24t-kda	Modelo:		
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HD 8TB - Capacidade: 8 TB; Formato: 3,5 pol; Conector: SATA; Interface: SATA; Demais especificações constantes no Termo de Referência.	5,00	unidade	1.298,00	6.490,00
Marca: HGST	Fabricante: HUH728080AL4200	Modelo:		
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GAVETA HD 3.5 DELL POWEREDGE T420 - Gaveta para servidores DELL PowerEdge; Part Numbers Compatíveis: 0F238F, F238F, X968D, 0X968D, G302D, 0G302D, 0KG1CH, KG1CH, 58CWC; Compatível com Dell PowerEdge T420; Aceita Adaptador de HDD/SSD 3.5&039;&039; para 2.5&039;&039; 9W8C4 DELL.	6,00	unidade	103,90	623,40
Marca: OEM	Fabricante: F238F	Modelo:		
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FONTE DE ALIMENTAÇÃO - Compatível com Dell OptiPlex 3000: Potência: 300w; Entrada: 100/240V (Bivolt Automático); Conexões: 1x conector: 8 pinos; 2x conectores 4 pinos; Certificação: 80 Plus Platinum; Marca e modelo deve ser compatível com o equipamento em funcionamento já adquirido pelo município Dell OptiPlex 3000.	5,00	unidade	389,99	1.949,95
Marca: Dell	Fabricante: D300EPS-00	Modelo:		

Fornecedor: CLI DIGITAL LTDA - CPF/CNPJ: 34.264.089/0001-15				
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SWITCH 24 PORTAS POE GIGABIT GERENCIÁVEL - COMPATÍVEL COM TP LINK OMADA - Padrões e protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE802.3z, IEEE 802.3ad, IEEE 802.3x, IEEE 802.3az, IEEE 802.1d, IEEE 802.1s, IEEE 802.1w, IEEE 802.1q, IEEE 802.1p, IEEE 802.1x; Demais especificações constantes no Termo de Referência.	10,00	unidade	2.099,00	20.990,00
Marca: TP-LINK	Fabricante: TP-LINK	Modelo: SG2428P		



Lote 5	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ACCESS POINT CORPORATIVO WIFI 6 - COMPATÍVEL COM TP LINK OMADA. Interface: 1x Porta Gigabit Ethernet (RJ-45) (suporta IEEE802.3at PoE); Demais especificações constantes no Termo de Referência.	30,00	unidade	679,00	20.370,00
Marca: TP-LINK	Fabricante: TP-LINK	Modelo: EAP650		
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HARDWARE CONTROLADOR TP-LINK OMADA - Interface: Porta Ethernet 10 / 100Mbps 2; Porta USB 2.0 1; Porta Micro USB 1. Demais especificações constantes no Termo de Referência.	10,00	unidade	597,00	5.970,00
Marca: TP-LINK	Fabricante: TP-LINK	Modelo: OC200		

Fornecedor: MIX TELECOM COMERCIO PRODUTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA - **CPF/CNPJ:** 07.021.536/0001-32

Lote 43	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONDULETE 3/4 TIPO X - Material: alumínio; Tipo: X; Dimensões (L x C x A): 5,10 x 9,30 x 4,30 cm;	250,00	unidade	7,95	1.987,50
Marca: SIEG	Fabricante: SIEG	Modelo: CONDULETE MULTIPLO X 3/4		
Lote 44	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADAPTADOR PARA CONDULETE 3/4" (UNIDUT) - Material: Alumínio; Tipo: com rosca; Acompanha parafuso para fixação do eletroduto 3/4"; Dimensões (L x C x A): 3,0 x 2,5 x 3,0 cm;	300,00	unidade	2,45	735,00
Marca: SIEG	Fabricante: SIEG	Modelo: UNIDUT 3/4		
Lote 45	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPÃO PARA CONDULETE 3/4" - Tampa de pvc para condulete caixa 3/4"; Comprimento: 22mm; Largura: 25mm; Altura: 4mm;	700,00	unidade	0,48	336,00
Marca: SIEG	Fabricante: SIEG	Modelo: TAMPÃO 3/4		
Lote 46	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 46				



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPA PARA CONDULETE 3/4 COM DOIS POSTOS RJ45 - Material: alumínio; Acabamento: sem pintura; Uso: condulete 3/4"; Tomadas: 2x tomadas RJ45; Dimensões (L x C x A): 51 x 93 x 5 mm.	100,00	unidade	12,20	1.220,00
Marca: SIEG	Fabricante: SIEG	Modelo: TAMPA 2 RJ 45		
Lote 47	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPA PARA CONDULETE 3/4 COM UM POSTO RJ45 - Material: alumínio; Acabamento: sem pintura; Uso: condulete 3/4"; Tomadas: 1x tomada RJ45; Dimensões (L x C x A): 51 x 93 x 5 mm	50,00	unidade	5,67	283,50
Marca: SIEG	Fabricante: SIEG	Modelo: TAMPA 1 RJ 45		
Lote 48	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPA CEGA PARA CONDULETE 3/4 - Material: alumínio; Acabamento: sem pintura; Uso: condulete 3/4"; Dimensões (L x C x A): 51 x 93 x 5 mm.	100,00	unidade	4,90	490,00
Marca: SIEG	Fabricante: SIEG	Modelo: TAMPA CEGA 3/4		
Lote 49	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE EMENDA 3/4 - Unidut Pressão Cônico Reto 3/4; Material: alumínio; Acabamento: cromado; Tipo: reto; Deve conter dois parafusos para união de dois eletrodutos 3/4"; Dimensões: 45 x 30 x 30mm.	100,00	unidade	3,89	389,00
Marca: SIEG	Fabricante: SIEG	Modelo: UNIDUTE RETO 3/4		
Lote 50	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ELETRODUTO RÍGIDO 3/4 AÇO ZINCADO 3M - Diâmetro: 3/4"; Comprimento: 3m; Material: aço zincado; Tipo: rígido;	200,00	unidade	23,70	4.740,00
Marca: PERFIL LIDER	Fabricante: PERFIL LIDER	Modelo: ELETRODUTO ZINCADO 3 MT 3/4		
Lote 51	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CURVA RÍGIDA 3/4 AÇO ZINCADO 90 GRAUS - Diâmetro: 3/4"; Material: aço zincado; Tipo: rígido;	150,00	unidade	4,27	640,50
Marca: PERFIL LIDER	Fabricante: PERFIL LIDER	Modelo: CURVA RÍGIDA 3/4 AÇO ZINCADO 90 GRAUS		



Lote 52	Data/Hora da Homologação - 17/09/2025 13:20:13			
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 3/4 - Diâmetro: 3/4"; Material: aço zincado; Dimensões: 30 x 26mm; Deve possuir trava;	400,00	unidade	0,88	352,00
Marca: PERFIL	Fabricante: PERFIL	Modelo: ABRC TIPO CUNHA 3/4		

João Monlevade, 17 de Setembro de 2025.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO